ШАПКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2016г. №47
Об утверждении Плана мероприятий на 2016год

по муниципальной программе «Развитие части
территории Шапкинского  сельского  поселения
Тосненского района Ленинградской области
на 2016-2018  годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  областным законом Ленинградской области от 14.12.2012г. №95-оз «О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления», постановлением администрации от 16.11.2015г. №246 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие части территории  Шапкинского  сельского  поселения Тосненского района Ленинградской области на 2016-2018  годы», постановлением администрации от 04.03.2016г. №46 «О внесении изменений в постановление администрации от 16.11.2015г. №246 «Об  утверждении  муниципальной программы «Развитие части территории Шапкинского  сельского  поселения Тосненского района Ленинградской области на 2016-2018  годы»», учитывая предложения старост и председателя общественного совета деревень Сиголово, Белоголово, Ерзуново, Староселье Шапкинского сельского поселения на 2016 год (Протокол №1 заседания старост и председателя общественного совета от 03.03.2016г.)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий на 2016 год по муниципальной программе  «Развитие части территории  Шапкинского  сельского  поселения Тосненского района Ленинградской области на 2016-2018  годы» согласно Приложению.
2. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Шапкинского сельского поселения

Э.В. Федоров
Викторова С.А.
Приложение
к постановлению администрации
Шапкинского сельского поселения

Тосненского района

Ленинградской области

от 04.03.2016г. №47
План

мероприятий
Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области  по
реализации
проектов

местных инициатив граждан в рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий» государственной программы Ленинградской области

«Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области»

на 2016 год

	Муниципальное
образование
	Наименование мероприятий
	Всего (тыс. рублей)*
	Областной бюджет (тыс. рублей)
	Местный бюджет (тыс. рублей)

	Шапкинское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области
	1. Выполнение работ по обустройству пожарных водоемов д. Белоголово, д. Ерзуново, д. Сиголово, д. Староселье Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
	580,00

	464,00

	116,00

	2. Закупка и установка узлов учета электроэнергии в д. Белоголово, д. Ерзуново, д. Сиголово Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
	90,00

	72,00

	18,00

	3. Закупка  светодиодных светильников в д. Белоголово, д. Ерзуново, д. Сиголово, д.Староселье Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
	350,00

	280,00

	70,00

	4. Выполнение работ по установке  светодиодных светильников в д. Белоголово, д. Ерзуново, д. Сиголово, д.Староселье Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
	113,30

	90,64

	22,66

	5. Выполнение работ по обустройству общественных колодцев  д. Белоголово, д. Ерзуново Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
	45,00

	36,00

	9,00

	6. Выполнение работ по спилу, вывозу и утилизации аварийных деревьев в д. Ерзуново Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
	60,00

	48,00

	12,00

	7. Выполнение работ по уборке твердых бытовых отходов с территории  контейнерной площадки в    д. Староселье Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
	20,00

	16,00

	4,00

	8. Ремонт дорожного покрытия участка от дороги «Подъезд к деревне Ерзуново» до д.№2 Ижорского проезда д. Белоголово Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
	300,00

	240,00

	60,00

	9. Выполнение работ по сбору и вывозу твердых бытовых отходов с несанкционированных мест скопления твердых бытовых отходов в  д.Сиголово Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
	60,00

	48,00

	12,00

	ИТОГО

	1618,30
	1294,64

	323,66

Глава администрации

Шапкинского сельского поселения                                                                        Э.В. Федоров